ПРОТОКОЛ

Расширенного заседания правления Технологической платформы
«Текстильная и легкая промышленность» и совещания членов
отраслевых Научно-технических и Экспертных советов технологической
платформы «Текстильная и лёгкая промышленность»

в рамках в рамках XVII Меяедународного научно-практического
семинара «Физика волокнистых материалов: структура, свойства,
наукоемкие технологии и материалы» (БМАЯТЕХ - 2014)

29 мая 2014 года, 12 -00.
Текстильный институт ФГБОУ ВПО "Ивановский государственный

политехнический университет",
г. Иваново, Шереметевский пр., 21.

Зал заседаний ученого совета

Повестка дня
1. «Проведение работы в рамках стратегической программы

исследований текстильной и легкой промышленности до 2020 года по
созданию отраслевых кластеров для разработки проектов полного
цикла».
Докладчик -  Хамматова Венера Василовна, заместитель руководителя
дирекции Некоммерческого партнёрства «Технологическая платформа
«Текстильная и лёгкая промышленность».

2. Оказание поддержки по разрабатываемым проектам в рамках СПИ «ТП
ТиЛП»
Докладчик Зам. руководителя дирекции по научной части НП
«ТПиЛП» В. В. Хамматова

3. Работа отраслевых Научно-технических советов в рамках
стратегической программы исследований текстильной и легкой
промышленности на ближайший период.
Выступпили: Председатель НТС текстильной промышленности
Разумеев Константин Эдуардович, ФГБОУ ВПО «Костромской
государственный технологический университет» Корабельников А. Р.,
Парыгина М. М. ОАО «ЦНИИШП», Корнилова Н. Л. ФГБОУ ВПО
«ИГПУ»

1

4. Работа отраслевых экспертных советов в рамках стратегической
программы исследований текстильной и легкой промышленности на
ближайший период.

5. Презентация проекта инжинирингового центра в области текстильной
и легкой промышленности.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: ЧЛЕНЫ НТС и ЭС (список прилагается).
Решили:

1. По первому и второму вопросу принять информацию к сведению.
2. Утвердить шаблоны и рекомендации по представляемым проектам в

рамках поддержки ТП «ТиЛП»(приложение шаблоны и рекомендации).
3. Уточнить рабочие группы по научным направлениям с учетом задач СПИ

ТП «ТиЛП» до 25 июня 2014 года:
«Наука о жизни»—
«Индустрия наносистем»
«Информационно-телекоммуникационные системы»
«Рациональное природопользование»
«Энергоэффективность, энергосбережение, ядерная энергетика»

4.Руководителям НТС И ЭС назначить руководителей рабочих групп по
данным направлениям с учетом задач СПИ ТП «ТиЛП». Представить данную
информацию в дирекцию ТП «ТиЛП»
Срок 25 июня 2014 года
5.Руководителям рабочих групп начать формировать проекты по полному
циклу в данных направлениях с учетом предоставленных документов, по
утвержденным шаблонами представить информацию в дирекцию ТП
«ТиЛП» до 15 августа 2014 года.
6. НТС, ЭС представить информацию о работе в рамках задач ТП «ТиЛП» по
своим хозяйствующим субъектам. Срок 1 июля 2014 года.
7. Члена НТС и ЭС представить свои предложения по улучшению работы ТП
в рамках утвержденных задач, согласно прилагаемому шаблону. Срок 1 июля
2014 года.
8. Руководителям НТС и ЭС уточнить составы НТС и ЭС по состоянию на 1
июля 2014 года. И представить данные по составу в дирекцию ТП «ТиЛП».
Срок 1 августа 2014 года.
9.Принять к сведению информацию о проекте инжинирингового центра и
представить свои предложения до 10 июня 2014года в дирекцию ТП.

2

Сопредседатель ТП «ТиЛП»,
Директор НИ «ТП «ТиЛП»

Секретарь совещания

Л.Н. Абуталипова

Т. А. Федорова

3